T- V

-V,.;

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

''AMARA ̂ ''U^dC!PAi_ DE íTAPEN/i ^ - Estado de São Paulo ■

EMCAMINHE,

INDICAÇÃO N° 593/2019
2 6 FEV

Pros I

Súmula: Solicita a implantação de

pontos de parada de ônibus (com

abrigo) no bairro Jardim São Carlos.

INDICO á Mesa, depois de ouvido o douto plenário na forma regimental

vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares, Prefeito do

Município de Itapevi/SP, que interceda junto á secretaria competente e solicite

providências na instalação de paradas de ônibus (com abrigo) no bairro Jardim

São Carlos.

Justificativa 7

Senhor Presidenté;

Senhoras Vereadoras;

Senhores Vereadores;

Trata-se de uma reivindicação dos municipes, as paradas de ônibus do

bairro Jardim São Carlos, necessitam ser identificadas com sinalização e abrigos,

para atendimento da população daquele bairro e adjacências. A falta de
identificação faz com que as pessoas não saibam em local devem aguardar a

parada do ônibus, causando transtornos tanto para passageiros como para os

motoristas, de igual forma a falta de abrigo faz com que as pessoas fiquem ao

relento sob o sol e a chuva em total desconforto enquanto aguardam o ônibus.

Sendo assim, solicito uma avaliação técnica da Secretaria Municipal de

Segurança e Mobilidade Urbana para verificar o local adequado para a construção

do abrigo e as possibilidades de atendimento do pleito.

Assim, pedimos ao Poder Executivo Municipal que viabilize tal solicitação

com o objetivo de melhorar a qualidade de vida daquela comunidade.

Diante do exposto, solicitamos aos nobres pares, aprovação do requerido.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 19 de fevereiro de 2019.

,.. y.

protocolo ̂
2 O ^

Rafa*l aa
Assistente LegislativoCâmara Municipal de It^

•V

-T vi
r Thiaguinho

-.1

V TvT'''-Sí^

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi -SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camáraitapevi.sp.gov.br